平成 27年 4月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

代表者名 代表取締役社長 菅 谷  俊 二

 （コード番号：3694 東証マザーズ）

問合せ先 管理担当取締役 林  昭 宏

 (TEL．03－6435－8570)

TreeBox Solutions Pte Ltd.との業務提携に関するお知らせ

株式会社オプティムは、平成 27年 4月 15日付で、TreeBox Solutions Pte Ltd.（以下 TreeBox Solutions

社）と業務提携契約を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

１．提携の理由

TreeBox Solutions 社の企業向けセキュアコミュニケーションソリューションである、OnTalk®と、当社の

モバイル管理サービスである Optimal Bizを組み合わせることで、より高度なモバイルセキュリティ環境をお

客様に提供できるようになると判断し、アジア圏での企業向けモバイルセキュリティサービスの開発・販売を

推進するために業務提携を行うことを決定いたしました。

２．提携の内容

アジア圏において、TreeBox Solutions 社の OnTalk®と、当社のモバイル管理サービス Optimal Biz を組み

合わせた、企業向けモバイルセキュリティサービスの開発・販売を行います。

３．提携先の概要

（１）名称  TreeBox Solutions Pte Ltd.

（２）所在地  71 Ayer Rajah Crescent #06-03, Singapore 139951

（３）代表者の役職・指名 Founder & CEO Chong Chee Wah

（４）事業内容  モバイルセキュリティサービスの開発・販売

（５）設立年月日  平成 23年（2011年）1月

（６）URL  http://treeboxsolutions.com/

４．今後の見通し

 当業務提携が平成 28年 3月期に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上